



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

08 December 2025 / 17 अग्रहायण 1947

Sub: Inviting Online Applications for the National Institute of Fashion Technology Entrance Examination (NIFTEE) – 2026 for Admissions to UG, PG, NLEA, Artisans and Ph.D. Programmes - Reg.

The **National Testing Agency (NTA)** has been entrusted by the **National Institute of Fashion Technology (NIFT)** to conduct the **NIFTEE – 2026** for admission to various Undergraduate (UG), Postgraduate (PG), NLEA (Lateral Entry), Artisans, and Ph.D. programmes for the Academic Session 2026–27. The examination will be conducted in **100 cities across India** in **Computer Based Test (CBT)** and **Pen & Paper Based Test (PBT)** modes, depending on the component of the test.

NIFTEE–2026 Stage 1 will be conducted for the following programmes:

- Admissions to **UG Programmes**, namely **Bachelor of Design (B.Des.)** and **Bachelor of Fashion Technology (B.F.Tech.)**, will be based on **GAT (General Ability Test)** and/or **CAT (Creative Ability Test)** as prescribed.*
- Admissions to **PG Programmes**, including **Master of Design (M.Des.)**, **Master of Fashion Management (M.F.M.)**, and **Master of Fashion Technology (M.F.Tech.)**, will be based on **GAT (General Ability Test)** and/or **CAT (Creative Ability Test)** wherever applicable.*
- For **NIFT Lateral Entry Admissions (NLEA)**, candidates may apply for **B.Des. (Lateral Entry)** and **B.F.Tech. (Lateral Entry)** as per the eligibility criteria mentioned in the Admissions Guidelines.*
- Applications under the **Artisans Category** (for **B.Des.**) will also be accepted as per the provisions specified by NIFT.*
- For **Ph.D. admissions**, candidates will be required to appear for a **Written Test** conducted by NIFT, followed by a **Research Proposal Presentation and Interview (RPPI)** to be conducted by NIFT.*
- Candidates belonging to **NRI/Foreign National/OCI/PIO/SAARC** category(categories) may apply as per the norms laid down in the NIFT Admissions Guidelines – 2026. Their admissions shall be processed by NIFT based on the prescribed criteria.*

Candidates must ensure that they meet all **eligibility requirements**, including age, educational qualifications, subject combinations (*where applicable*), and the category-specific criteria mentioned in the NIFT Admissions Guidelines – 2026 and the Information Bulletin of NIFTEE – 2026. Candidates are strongly advised to read both documents carefully before applying.

Applications must be submitted **online only** on the official website of NTA. Candidates are required to upload their **recent photograph, signature**, and other documents (*if applicable*) strictly in the formats and sizes prescribed.



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

The examinations will be conducted in **100 Cities** (*Annexure-1*) across India, in **Hindi and English** mediums, in **Computer Based Test (CBT)** and **Paper Based Test (PBT)** modes, for the Academic Session **2026-27** for the UG, PG, and NLEA programmes as per the schedule given below:

Activities for Stage 1 Examination	Tentative Date(s)
Online registration and submission of Application Form at https://exams.nta.nic.in/nifte/	08 December 2025 to 06 January 2026
Submission of Application Form with late fee of ₹ 5000/- (<i>in addition to application fee</i>)	07 January 2026 to 10 January 2026
Correction in the Particulars of Application Form (<i>online only</i>)	12 January 2026 to 14 January 2026
Advance City Intimation Slip	To be notified
Downloading of Admit Card from NTA Website	To be notified
Mode of Examination	CBT (GAT) / PBT (CAT)
Date of Examination	08 February 2026 (Sunday)
Centre, Date and Shift of Examination	As per Admit Card
Display of Recorded Responses and Answer Keys	To be notified
Declaration of Result for Stage 1 on NTA and NIFT Websites	To be notified

Pattern of Question Paper

Programme	Entrance Examination Components	Shortlisting Criteria
B.Des.	General Ability Test (GAT), Creative Ability Test (CAT)	Shortlisted based on the entrance examination, followed by a Situation Test
B.F.Tech.	General Ability Test (GAT)	Shortlisted based on the GAT
B.F.Tech. and B.Des.	General Ability Test (GAT), Creative Ability Test (CAT)	Separate Common Merit Ranks (CMRs) will be generated for: B.Des.: Based on entrance exam results + Situation Test B.F.Tech: Based on GAT <i>Candidates applying for B.F.Tech. with Mathematics can also enroll for B.Des. by taking CAT along with GAT (not applicable for NLEA).</i>
M.Des.	General Ability Test (GAT), Creative Ability Test (CAT)	Shortlisted based on GAT + CAT, followed by a Personal Interview (PI)
M.F.M.	General Ability Test (GAT)	Shortlisted based on the GAT, followed by a Personal Interview (PI)
M.F.M and M.Des.	General Ability Test (GAT), Creative Ability Test (CAT)	Separate Common Merit Ranks (CMRs) will be generated for: M.F.M: Based on GAT (Sections A & B) + PI M.Des: Based on GAT (Section A) + CAT + PI
M.F.Tech.	General Ability Test (GAT)	Shortlisted based on the GAT, followed by a Personal Interview (PI)
Ph.D.	Written test	Research Proposal Presentation and Interview (RPPI)



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/nifte/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

For more information, candidates are advised to refer NIFT Admissions Guidelines – 2026 (available on the NIFT / NTA websites) for pattern of Question Papers.

Candidates may be required to complete Aadhaar-based e-KYC during the online application process for NIFTEE–2026. Applicants must also upload a **live photograph**, along with the scanned photograph and signature, as specified in the Information Bulletin. Candidates belonging to the PwD/PwBD category must upload a **valid UDID Card** in the prescribed format.

For Eligibility criteria (age, education, etc.), Syllabus and Scheme of Examination ((Annexure–2), the candidates are advised to please refer **NIFT Admissions Guidelines – 2026** and **Information Bulletin of NIFTEE 2026** (available on the NIFT / NTA websites).

The Candidates are advised to visit the official websites of NTA (www.nta.ac.in) and (<https://exams.nta.nic.in/niftee/>) and NIFT website (<https://www.nift.ac.in/>) for the latest updates. The list of Cities given in Annexure I.

For further clarification related to **NIFTEE 2026**, the candidates can also contact **011-40759000** or can e-mail at nift@nta.ac.in

Sd/-
Director (Admin), NTA



सम्पर्क सूत्र /Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट /Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Annexure-1

List of Examination Cities

S. No.	State	City	City Code
1	Andaman and Nicobar Islands	Port Blair	AN01
2	Andhra Pradesh	Kurnool	AP10
3	Andhra Pradesh	Rajahmundry	AP13
4	Andhra Pradesh	Tirupathi	AP16
5	Andhra Pradesh	Vijayawada	AP17
6	Andhra Pradesh	Visakhapatnam	AP18
7	Arunachal Pradesh	Itanagar	AL01
8	Assam	Guwahati	AM02
9	Bihar	Bhagalpur	BR02
10	Bihar	Gaya	BR05
11	Bihar	Muzaffarpur	BR06
12	Bihar	Patna	BR07
13	Chandigarh	Chandigarh/Panchkula/Mohali	CH01
14	Chhattisgarh	Durg/Bhilai	CG01
15	Chhattisgarh	Bilaspur (CG)	CG02
16	Chhattisgarh	Raipur	CG03
17	Delhi	Delhi NCR	DL01
18	Goa	Panaji	GO01
19	Gujarat	Ahmedabad/Gandhinagar	GJ01
20	Gujarat	Rajkot	GJ10
21	Gujarat	Surat	GJ11
22	Gujarat	Vadodara	GJ12
23	Haryana	Hisar	HR05
24	Himachal Pradesh	Shimla	HP06
25	Himachal Pradesh	Hamirpur	HP03
26	Jammu and Kashmir	Jammu	JK02
27	Jammu and Kashmir	Srinagar	JK04
28	Jharkhand	Dhanbad	JH02
29	Jharkhand	Jamshedpur	JH03
30	Jharkhand	Ranchi	JH04
31	Karnataka	Bengaluru	KK20
32	Karnataka	Mangaluru (Mangalore)	KK12
33	Karnataka	Mysuru (Mysore)	KK14
34	Kerala	Kochi	KL23
35	Kerala	Ernakulam/Alappuzha	KL04
36	Kerala	Kannur	KL07
37	Kerala	Kollam	KL09
38	Kerala	Kottayam	KL11
39	Kerala	Kozhikode	KL12
40	Kerala	Thiruvananthapuram	KL17
41	Kerala	Thrissur	KL18
42	Ladakh	Leh	LL01
43	Madhya Pradesh	Bhopal	MP03
44	Madhya Pradesh	Gwalior	MP06
45	Madhya Pradesh	Indore/Ujjain	MP07
46	Madhya Pradesh	Jabalpur	MP08
47	Madhya Pradesh	Sagar	MP12
48	Madhya Pradesh	Satna	MP13
49	Maharashtra	Amravati	MR03
50	Maharashtra	Chhatrapati Sambhaji Nagar	MR04
51	Maharashtra	Kolhapur	MR14
52	Maharashtra	Mumbai/Navi Mumbai/Thane	MR16



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/nifte/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

S. No.	State	City	City Code
53	Maharashtra	Nagpur	MR17
54	Maharashtra	Nashik	MR19
55	Maharashtra	Pune	MR22
56	Manipur	Imphal	MN01
57	Meghalaya	Shillong	MG01
58	Mizoram	Aizawl	MZ01
59	Nagaland	Kohima	NL02
60	Odisha	Balasore	OR02
61	Odisha	Berhampur-Ganjam	OR03
62	Odisha	Bhubaneswar	OR04
63	Odisha	Sambhalpur	OR09
64	Punjab	Amritsar	PB01
65	Punjab	Jalandhar	PB04
66	Punjab	Ludhiana	PB05
67	Rajasthan	Jaipur	RJ06
68	Rajasthan	Jodhpur	RJ07
69	Rajasthan	Kota	RJ08
70	Rajasthan	Udaipur	RJ11
71	Rajasthan	Sikar	RJ09
72	Sikkim	Gangtok	SM01
73	Tamil Nadu	Chennai	TN01
74	Tamil Nadu	Coimbatore	TN02
75	Tamil Nadu	Cuddalore	TN03
76	Tamil Nadu	Madurai	TN08
77	Tamil Nadu	Nagercoil	TN06
78	Tamil Nadu	Puducherry	PO01
79	Tamil Nadu	Salem	TN11
80	Tamil Nadu	Thanjavur	TN12
81	Tamil Nadu	Tiruchirappalli	TN14
82	Tamil Nadu	Vellore	TN18
83	Telangana	Hyderabad	TL01
84	Telangana	Warangal	TL07
85	Tripura	Agartala	TA01
86	Uttar Pradesh	Agra	UP01
87	Uttar Pradesh	Gorakhpur	UP08
88	Uttar Pradesh	Kanpur	UP11
89	Uttar Pradesh	Lucknow	UP12
90	Uttar Pradesh	Meerut	UP14
91	Uttar Pradesh	Prayagraj (Allahabad)	UP03
92	Uttar Pradesh	Varanasi	UP18
93	Uttar Pradesh	Bareilly	UP04
94	Uttarakhand	Dehradun	UK01
93	Uttarakhand	Haldwani	UK02
96	Uttarakhand	Roorkee	UK06
97	West Bengal	Asansol	WB01
98	West Bengal	Durgapur	WB04
99	West Bengal	Kolkata	WB10
100	West Bengal	Siliguri	WB11



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/nifte/>





(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Annexure-2

Subject-wise Distribution for Each Programme										
S. No.	Programme	Total Qs (GAT)	Communication Ability and English Comprehension	Quantitative Ability (Sec A)	Analytical and Logical Ability (Sec A)	General Knowledge and Current Affairs	Quantitative Ability (Sec B)	Analytical and Logical Ability (Sec B)	Case Study (Sec B)	CAT (PBT)
1	Bachelor of Design	100	40	20	15	25	NA	NA	NA	3
2	Bachelor of Fashion Technology	150	40	20	15	25	15	15	20	NA
3	Bachelor of Fashion Technology and Bachelor of Design	150	40	20	15	25	15	15	20	3
4	Bachelor of Design (NLEA)	100	40	20	15	25	NA	NA	NA	NA
5	Bachelor of Fashion Technology (NLEA)	150	40	20	15	25	15	15	20	NA
6	Master of Design	120	50	20	25	25	NA	NA	NA	3
7	Master of Fashion Management	150	50	20	25	25	NA	NA	30	NA
8	Master of Fashion Management and Master of Design	150	50	20	25	25	NA	NA	30	3
9	Master of Fashion Technology	150	45	30	25	25	NA	NA	25	NA





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)
सार्वजनिक सूचना

08 दिसंबर 2025 / 17 अग्रहायण 1947

विषय: स्नातक (यूजी), स्नातकोत्तर (पीजी), एनएलईए, कारीगर और पीएचडी (Ph.D.) कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (NIFTEE) - 2026 के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रण - के संबंध में।

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA) को राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (NIFT) द्वारा शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए विभिन्न स्नातक (यूजी), स्नातकोत्तर (पीजी), एनएलईए (पार्श्विक प्रवेश/लेटरल एंट्री), कारीगर और पीएचडी कार्यक्रमों में प्रवेश हेतु NIFTEE - 2026 आयोजित करने का दायित्व सौंपा गया है। यह परीक्षा भारत भर के 100 शहरों में परीक्षा के घटक के आधार पर कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) और पेन और पेपर आधारित परीक्षा (PBT) माध्यमों से आयोजित की जाएगी।

NIFTEE-2026 चरण 1 निम्नलिखित कार्यक्रमों के लिए आयोजित किया जाएगा:

- **स्नातक कार्यक्रमों (UG Programmes) में प्रवेश:** बैचलर ऑफ डिज़ाइन (B.Des.) और बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech.) में प्रवेश निर्धारित सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT) और/या रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT) पर आधारित होगा।
- **स्नातकोत्तर कार्यक्रमों (PG Programmes) में प्रवेश:** मास्टर ऑफ डिज़ाइन (M.Des.), मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट (M.F.M.), और मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (M.F.Tech.) सहित स्नातकोत्तर कार्यक्रमों में प्रवेश, जहां लागू हो, सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT) और/या रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT) पर आधारित होगा।
- **निफ्ट पार्श्विक प्रवेश (NLEA) के लिए:** उम्मीदवार प्रवेश दिशानिर्देशों में उल्लिखित पात्रता मानदंडों के अनुसार B.Des. (पार्श्विक प्रवेश) और B.F.Tech. (पार्श्विक प्रवेश) के लिए आवेदन कर सकते हैं।
- **कारिगर श्रेणी (Artisans Category) के अंतर्गत:** B.Des. के लिए कारिगर श्रेणी के तहत आवेदन भी NIFT द्वारा निर्दिष्ट प्रावधानों के अनुसार स्वीकार किए जाएंगे।
- **पीएचडी (Ph.D.) प्रवेश के लिए:** उम्मीदवारों को NIFT द्वारा आयोजित एक लिखित परीक्षा में उपस्थित होना होगा, जिसके बाद NIFT द्वारा शोध प्रस्ताव प्रस्तुति और साक्षात्कार (RPPI) आयोजित किया जाएगा।
- **एनआरआई/विदेशी नागरिक/ओसीआई/पीआईओ/सार्क श्रेणियां:** इन श्रेणियों से संबंधित उम्मीदवार NIFT प्रवेश दिशानिर्देश – 2026 में निर्धारित मानदंडों के अनुसार आवेदन कर सकते हैं। उनका प्रवेश NIFT द्वारा निर्धारित मानदंडों के आधार पर संसाधित किया जाएगा।

अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे पात्रता आवश्यकताओं को पूरा करते हैं, जिसमें आयु, शैक्षिक योग्यता, विषय संयोजन (जहां लागू हो) और NIFT प्रवेश दिशानिर्देश – 2026 तथा NIFTEE – 2026 की सूचना विवरणिका (Information Bulletin) में उल्लिखित श्रेणी-विशिष्ट मानदंड शामिल हैं। अभ्यर्थियों को आवेदन करने से पहले दोनों दस्तावेजों को ध्यानपूर्वक पढ़ने की दृढ़ सलाह दी जाती है।

आवेदन केवल NTA की आधिकारिक वेबसाइट पर ऑनलाइन माध्यम से ही जमा किए जाने चाहिए। अभ्यर्थियों को अपनी नवीनतम तस्वीर, हस्ताक्षर और अन्य दस्तावेज (यदि लागू हो) निर्धारित प्रारूप और आकार में अपलोड करने होंगे।



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)
परीक्षाएं शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए भारत भर के 100 शहरों (अनुलग्नक-1) में, हिंदी और अंग्रेजी माध्यमों में, कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) और पेन और पेपर आधारित परीक्षा (PBT) मोड में नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार आयोजित की जाएंगी:

गतिविधियां	संभावित तिथि (तिथियां)
https://exams.nta.nic.in/niftee/ पर ऑनलाइन पंजीकरण और आवेदन पत्र जमा करना	08 दिसंबर 2025 से 06 जनवरी 2026
विलंब शुल्क ₹ 5000/- (आवेदन शुल्क के अतिरिक्त) के साथ आवेदन पत्र जमा करना	07 जनवरी 2026 से 10 जनवरी 2026
आवेदन पत्र के विवरण में सुधार (केवल ऑनलाइन)	12 जनवरी 2026 से 14 जनवरी 2026
परीक्षा शहर की अग्रिम सूचना पची	सूचित किया जाएगा
NTA वेबसाइट से प्रवेश पत्र (Admit Card) डाउनलोड करना	सूचित किया जाएगा
परीक्षा का माध्यम (Mode)	CBT (GAT) / PBT (CAT)
परीक्षा की तिथि	08 फरवरी 2026 (रविवार)
परीक्षा केंद्र, तिथि और पाली	प्रवेश पत्र के अनुसार
रिकॉर्ड की गई प्रतिक्रियाओं और उत्तर कुंजी का प्रदर्शन	सूचित किया जाएगा
NTA और NIFT वेबसाइटों पर चरण 1 के परिणाम की घोषणा	सूचित किया जाएगा

प्रश्न पत्र का स्वरूप (Pattern)

कार्यक्रम	प्रवेश परीक्षा के घटक	चयन मानदंड (Shortlisting Criteria)
B.Des.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT), रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT)	प्रवेश परीक्षा के आधार पर लघुसूचीबद्ध (Shortlisted), तत्पश्चात स्थिति परीक्षण (Situation Test)
B.F.Tech.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT)	GAT के आधार पर लघुसूचीबद्ध
B.F.Tech. और B.Des.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT), रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT)	अलग-अलग सामान्य योग्यता क्रम (CMRs) उत्पन्न किए जाएंगे: B.Des: प्रवेश परीक्षा परिणाम + स्थिति परीक्षण के आधार पर B.F.Tech: GAT के आधार पर (गणित के साथ B.F.Tech. के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवार GAT के साथ CAT देकर B.Des. के लिए भी नामांकन कर सकते हैं)
M.Des.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT), रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT)	GAT + CAT के आधार पर लघुसूचीबद्ध, तत्पश्चात व्यक्तिगत साक्षात्कार (PI)
M.F.M.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT)	GAT के आधार पर लघुसूचीबद्ध, तत्पश्चात व्यक्तिगत साक्षात्कार (PI)
M.F.M और M.Des.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT), रचनात्मक योग्यता परीक्षण (CAT)	अलग-अलग सामान्य योग्यता क्रम (CMRs) उत्पन्न किए जाएंगे M.F.M: GAT (खंड A और B) + PI के आधार पर M.Des: GAT (खंड A) + CAT + PI के आधार पर
M.F.Tech.	सामान्य योग्यता परीक्षण (GAT)	GAT के आधार पर लघुसूचीबद्ध, तत्पश्चात व्यक्तिगत साक्षात्कार (PI)
Ph.D.	लिखित परीक्षा	शोध प्रस्ताव प्रस्तुति और साक्षात्कार (RPPI)



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in

वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency
Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)

(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

अधिक जानकारी के लिए, अभ्यर्थियों को प्रश्न पत्रों के स्वरूप हेतु **NIFT प्रवेश दिशानिर्देश – 2026 (NIFT / NTA वेबसाइटों पर उपलब्ध)** का संदर्भ लेने की सलाह दी जाती है।

अन्य आवश्यक निर्देश:

- NIFTEE–2026 के लिए ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया के दौरान अभ्यर्थियों को **आधार-आधारित e-KYC** पूरा करना आवश्यक हो सकता है।
- आवेदकों को सूचना विवरणिका में निर्दिष्ट अनुसार स्कैन की गई तस्वीर और हस्ताक्षर के साथ एक **लाइव तस्वीर (Live Photograph)** भी अपलोड करनी होगी।
- PwD/PwBD (दिव्यांगजन) श्रेणी के अभ्यर्थियों को निर्धारित प्रारूप में एक वैध **UDID कार्ड** अपलोड करना होगा।
- पात्रता मानदंड (आयु, शिक्षा, आदि), पाठ्यक्रम और परीक्षा योजना (अनुलग्नक-2) के लिए, अभ्यर्थियों को कृपया **NIFT प्रवेश दिशानिर्देश – 2026** और **NIFTEE 2026** की सूचना विवरणिका का संदर्भ लेने की सलाह दी जाती है।
- अभ्यर्थियों को नवीनतम अपडेट के लिए **राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (NTA)** की आधिकारिक वेबसाइटों (**www.nta.ac.in**) और (**<https://exams.nta.nic.in/niftee/>**) तथा **NIFT** वेबसाइट (**<https://www.nift.ac.in/>**) का अवलोकन करने की सलाह दी जाती है।

NIFTEE 2026 से संबंधित अधिक स्पष्टीकरण के लिए, अभ्यर्थी **011- 40759000** पर संपर्क कर सकते हैं या आधिकारिक अणु डाक पते **nift@nta.ac.in** पर लिख कर भेज सकते हैं।

अभ्यर्थियों को एनटीए की आधिकारिक वेबसाइट देखने की सलाह दी जाती है (**www.nta.ac.in**) और (**<https://exams.nta.nic.in/niftee/>**) और निफ्ट वेबसाइट (**<https://www.nift.ac.in/>**) नवीनतम अपडेट के लिए कृपया यहाँ क्लिक करें।

हस्ताक्षरित/-

निदेशक (प्रशासन),
राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी



सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: **nift@nta.ac.in**

वेबसाइट / Website **www.nta.ac.in** , **<https://exams.nta.nic.in/niftee/>**





सत्यमेव जयते



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी

National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

अनुलग्नक-1

परीक्षा शहरों की सूची

क्रम सं.	राज्य	शहर	शहर कोड
1	अंडमान और निकोबार द्वीप समूह	पोर्ट ब्लेयर	AN01
2	आंध्र प्रदेश	कुरनूल	AP10
3	आंध्र प्रदेश	राजमुंदरी	AP13
4	आंध्र प्रदेश	तिरुपति	AP16
5	आंध्र प्रदेश	विजयवाड़ा	AP17
6	आंध्र प्रदेश	विशाखापत्तनम	AP18
7	अरुणाचल प्रदेश	ईटानगर	AL01
8	असम	गुवाहाटी	AM02
9	बिहार	भागलपुर	BR02
10	बिहार	गया	BR05
11	बिहार	मुजफ्फरपुर	BR06
12	बिहार	पटना	BR07
13	चंडीगढ़	चंडीगढ़/पंचकुला/मोहाली	CH01
14	छत्तीसगढ़	दुर्ग/भिलाई	CG01
15	छत्तीसगढ़	बिलासपुर (छ.ग.)	CG02
16	छत्तीसगढ़	रायपुर	CG03
17	दिल्ली	दिल्ली एनसीआर	DL01
18	गोवा	पणजी	GO01
19	गुजरात	अहमदाबाद/गांधीनगर	GJ01
20	गुजरात	राजकोट	GJ10
21	गुजरात	सूरत	GJ11
22	गुजरात	वडोदरा	GJ12
23	हरियाणा	हिसार	HR05
24	हिमाचल प्रदेश	शिमला	HP06
25	हिमाचल प्रदेश	हमीरपुर	HP03
26	जम्मू और कश्मीर	जम्मू	JK02
27	जम्मू और कश्मीर	श्रीनगर	JK04
28	झारखंड	धनबाद	JH02
29	झारखंड	जमशेदपुर	JH03
30	झारखंड	रांची	JH04
31	कर्नाटक	बेंगलुरु	KK20
32	कर्नाटक	मंगलुरु (मैंगलोर)	KK12
33	कर्नाटक	मैसूरु (मैसूर)	KK14
34	केरल	कोच्चि	KL23
35	केरल	एर्नाकुलम/अलाप्पुड़ा	KL04
36	केरल	कन्नूर	KL07
37	केरल	कोल्लम	KL09
38	केरल	कोट्टायम	KL11
39	केरल	कोझिकोड	KL12
40	केरल	तिरुवनंतपुरम	KL17
41	केरल	त्रिशूर	KL18
42	लद्दाख	लेह	LL01
43	मध्य प्रदेश	भोपाल	MP03
44	मध्य प्रदेश	ग्वालियर	MP06
45	मध्य प्रदेश	इंदौर/उज्जैन	MP07
46	मध्य प्रदेश	जबलपुर	MP08
47	मध्य प्रदेश	सागर	MP12
48	मध्य प्रदेश	सतना	MP13
49	महाराष्ट्र	अमरावती	MR03
50	महाराष्ट्र	छत्रपति संभाजीनगर	MR04

सम्पर्क सूत्र / Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.inवेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/nifte/>

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

क्रम सं.	राज्य	शहर	शहर कोड
51	महाराष्ट्र	कोल्हापुर	MR14
52	महाराष्ट्र	मुंबई/नवी मुंबई/ठाणे	MR16
53	महाराष्ट्र	नागपुर	MR17
54	महाराष्ट्र	नासिक	MR19
55	महाराष्ट्र	पुणे	MR22
56	मणिपुर	इम्फाल	MN01
57	मेघालय	शिलांग	MG01
58	मिजोरम	आइजोल	MZ01
59	नागालैंड	कोहिमा	NL02
60	ओडिशा	बालासोर	OR02
61	ओडिशा	बरहमपुर-गंजम	OR03
62	ओडिशा	भुवनेश्वर	OR04
63	ओडिशा	संबलपुर	OR09
64	पुदुचेरी	पुदुचेरी	PO01
65	पंजाब	अमृतसर	PB01
66	पंजाब	जालंधर	PB04
67	पंजाब	लुधियाना	PB05
68	राजस्थान	जयपुर	RJ06
69	राजस्थान	जोधपुर	RJ07
70	राजस्थान	कोटा	RJ08
71	राजस्थान	उदयपुर	RJ11
72	राजस्थान	सीकर	RJ09
73	सिक्किम	गंगटोक	SM01
74	तमिलनाडु	चेन्नई	TN01
75	तमिलनाडु	कोयंबटूर	TN02
76	तमिलनाडु	कुड्डालोर	TN03
77	तमिलनाडु	मदुरै	TN08
78	तमिलनाडु	नागरकोइल	TN06
79	तमिलनाडु	सेलम	TN11
80	तमिलनाडु	तंजावुर	TN12
81	तमिलनाडु	तिरुचिरापल्ली	TN14
82	तमिलनाडु	वेल्लोर	TN18
83	तेलंगाना	हैदराबाद	TL01
84	तेलंगाना	वारंगल	TL07
85	त्रिपुरा	अगरतला	TA01
86	उत्तर प्रदेश	आगरा	UP01
87	उत्तर प्रदेश	गोरखपुर	UP08
88	उत्तर प्रदेश	कानपुर	UP11
89	उत्तर प्रदेश	लखनऊ	UP12
90	उत्तर प्रदेश	मेरठ	UP14
91	उत्तर प्रदेश	प्रयागराज (इलाहाबाद)	UP03
92	उत्तर प्रदेश	वाराणसी	UP18
93	उत्तर प्रदेश	बरेली	UP04
94	उत्तराखंड	देहरादून	UK01
95	उत्तराखंड	हल्द्वानी	UK02
96	उत्तराखंड	रुड़की	UK06
97	पश्चिम बंगाल	आसनसोल	WB01
98	पश्चिम बंगाल	दुर्गापुर	WB04
99	पश्चिम बंगाल	कोलकाता	WB10
100	पश्चिम बंगाल	सिलीगुड़ी	WB11

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

अनुलग्नक-2

प्रत्येक कार्यक्रम के लिए विषयवार वितरण

क्र. सं.	कार्यक्रम	कुल प्रश्न (GAT)	संचार क्षमता और अंग्रेजी समझ	मात्रात्मक क्षमता (खंड A)	विश्लेषणात्मक और तार्किक क्षमता (खंड A)	सामान्य ज्ञान और करंट अफेयर्स	मात्रात्मक क्षमता (खंड B)	विश्लेषणात्मक और तार्किक क्षमता (खंड B)	केस स्टडी (खंड B)	CAT (PBT)
1	बैचलर ऑफ डिजाइन (B.Des)	100	40	20	15	25	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	3
2	बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (B.F.Tech)	150	40	20	15	25	15	15	20	लागू नहीं
3	बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी और बैचलर ऑफ डिजाइन	150	40	20	15	25	15	15	20	3
4	बैचलर ऑफ डिजाइन (NLEA)	100	40	20	15	25	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं
5	बैचलर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (NLEA)	150	40	20	15	25	15	15	20	लागू नहीं
6	मास्टर ऑफ डिजाइन (M.Des)	120	50	20	25	25	लागू नहीं	लागू नहीं	लागू नहीं	3
7	मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट (M.F.M)	150	50	20	25	25	लागू नहीं	लागू नहीं	30	लागू नहीं
8	मास्टर ऑफ फैशन मैनेजमेंट और मास्टर ऑफ डिजाइन	150	50	20	25	25	लागू नहीं	लागू नहीं	30	3
9	मास्टर ऑफ फैशन टेक्नोलॉजी (M.F.Tech)	150	45	30	25	25	लागू नहीं	लागू नहीं	25	लागू नहीं